


LORRILLARD

Mathilde

Diplômée d'un master de Recherche en Sociologie du Sport, et ancienne sportive professionnelle et de haut niveau pendant 13 ans, j'ai acquis des expériences multipliées et renouvelées en institutions sportives et collectivités territoriales. Je suis à la recherche d'un premier emploi me permettant d'être chargée de mission dans le développement sportif et plus largement le développement des enjeux sociaux du sport.



 06 38 86 24 64

 m.lorrillard@outlook.fr

 2 Rue Anquetil
94 130 NOGENT SUR MARNE

 Permis B

FORMATION

- 2021-2023: Master 2 Recherche Sport et Sciences sociales:
- 2020-2021 Licence STAPS en Management du sport
- 2015-2018 Carrière sportive professionnelle
- 2014-2015 Année de préparation: Arts appliqués, Design
- 2013-2014 Baccalauréat STMG ressources humaines

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

- ❖ 2022-2023: Chargée des relations athlètes et clubs au sein de la Cellule d'Accompagnement des Athlètes de haut niveau de la Ville de Paris (Bureau des Sports de Haut Niveau de la Sous-direction Sportive):
 - Coordination multi-acteurs pour évènements, promotions de nos athlètes, projets de la ville.
 - Administratif, traitement de conventions
 - Appui technique à la
- ❖ 2022 Assistante de la cellule d'accompagnement du double projet des sportifs de haut niveau à l'INSEP:
 - Entretiens d'orientation
 - Appui et gestion des besoins des athlètes autour de la performance sportive
 - Coordination avec référents fédéraux, médicaux et sociaux
- ❖ 2018-2022 Joueuse professionnelle en Division 2 à Noisy le Grand handball en parallèle de mes études
- ❖ 2020-2021 stage d'immersion au sein de la Jeunesse et sport de la Mairie de Noisy le Grand
- ❖ 2011-2018 Carrière de handball professionnelle et de haut niveau:
 - Centre de Formation à l'Entente Sportive Besançon Féminin handball (Division 1)
 - Centre de Formation à l'Union Bordeaux Bègles Mios Biganos handball (Division 1)
 - Équipes de France U16, U18 et U20 de Handball : Listes ministérielles Relève/Jeune
- ❖ -
2018, 2019, 2022 Vendeuse chez Décathlon et Barmaid au Rosa Bonheur durant les temps calmes de ma carrière sportive

SOFT-SKILLS

Réactive
Esprit d'équipe
Sens du service
impliquée
Volontaire
Disponible

COMPÉTENCES

- Connaissances précises en sociologie du sport et des grands enjeux du sport contemporain
- Méthodologie de la recherche (quantitative et qualitative)
- Outils et stratégies de communication
- Coordination multi-acteurs
- Assister un projet, une mission
- Comptes rendus

OUTILS, LOGICIELS

Indesign, Pack Office, Canva,
Google Form, notions de
Prospero et Modalisa

LANGUES

Anglais Niveau B1
Français langue maternelle